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 Allmänna bestämmelser för Agrias 
lantbruksdjursförsäkringar (ABL) 

 På dessa sidor finner du de Allmänna Bestämmelserna för Agrias 
Lantbruksförsäkringar (ABL). Tillsammans med försäkringsbrevet och det 
separata villkorshäftet för den försäkring du har tecknat utgör det 
försäkringsvillkoren. Dessutom gäller Försäkringsavtalslagen (FAL) och andra 
författningar på området i tillämpliga delar.  

Om bestämmelser i ABL och produktvillkoret motsäger varandra är det alltid 
produktvillkoret som gäller. Om en försäkring har ett särskilt villkor som avviker 
ifrån vad som sägs i ABL och eller produktvillkoret är det särskilda villkoret alltid 
överordnat ABL och produktvillkoret. 

Vad du ska göra vid skada: Så snart du drabbas av en skada är det viktigt att du 
tar del av försäkringsvillkoren och sätter dig in i vilka förutsättningar och krav 
som måste vara uppfyllda för att skadehändelsen ska omfattas av försäkringen. 
Tänk särskilt på att Agrias Lantbruksdjursförsäkringar har ett krav på att veterinär 
ska anlitas till djur som insjuknar och eller på annat sätt skadas. Tänk också på 
Statens Jordbruksverks bestämmelser om nedgrävningsförbud av djurkroppar. Vid 
skada kan din ersättning reduceras om du gräver ner djuret. Om du är osäker på 
om en skadehändelse omfattas av försäkringen, kan du ringa till Agria och få 
rådgivning. Tänk då på att ett besked från Agrias skadehandläggare om att en 
skadehändelse omfattas av försäkringen, inte är det samma som ett löfte om 
ersättning. För att Agria ska kunna fatta beslut om ersättning måste vi först ha fått 
en skriftlig skadeanmälan med alla tillhörande handlingar och verifikationer till 
ärendet. 

Tänk på att du kan få avdrag från din ersättning om du inte följer Statens 
Jordbruksverks föreskrifter om hantering av djurkadaver och andra animaliska 
biprodukter (Kadaver från djur skall omhändertas på ett säkert sätt för att undvika 
risk med spridning av smittsamma sjukdomar. Vissa områden i Sverige är 
undantagna från kravet på omhändertagande av kadaver. Djuren får då grävas ner 
enligt anvisningar från den myndighet som har tillsyn på området. De områden 
som är undantagna finns angivna i Statens Jordbruksverks föreskrifter). 

När skadan ska anmälas (ABL 3.1): Om det inträffar något som medför att 
du har möjlighet att få ersättning ur försäkringen ska du snarast anmäla 
skadehändelsen till Agrias huvudkontor. Din rätt till ersättning preskriberas om 
du inte anmält dina ersättningsanspråk inom sex månader från det att du fick 
kännedom om din möjlighet att få ersättning ur försäkringen. Vid 
besättningsförsäkring ska du göra anmälan så snart det kan antas att din skada 
överstiger din årssjälvrisk. Har du en besättningsförsäkring med 
antalsdeklaration gäller i stället att du måste anmäla skadehändelsen inom två 
månader från försäkringstidens slut. Du ska sända skadeanmälan till följande 
adress: Agria Djurförsäkring, Box 70306, 107 23 Stockholm. Du kan skriva ut 
blanketter för skadeanmälan från Agrias webbplats, agria.se. 
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1. Försäkringsavtalet  

 
 1.1 Försäkringstiden  

Om Agria beviljar försäkringen är försäkringstiden ett år från den dag du 
ansökte om försäkringen, om inte annat har avtalats, anges i försäkringsbrevet 
eller framgår av omständigheterna. 

 1.2 Ansvarstiden  
Om inte annat har avtalats eller framgår av omständigheterna gäller följande: 
Agrias ansvar inträder klockan 00.00 dagen efter den dag du ansökte om 
försäkringen eller accepterade ett anbud från oss. Ansvaret upphör vid 
utgången av försäkringstidens sista dag. Om försäkringen ska tecknas genom 
att du betalar premien, inträder Agrias ansvar dock först dagen efter den dag 
premien betalas. Detsamma gäller när det av villkoren framgår att ansvaret 
inträder först efter att premien betalas eller att det upphör vid dröjsmål med 
betalningen. 

 1.3 Förnyelse av försäkringen  
Om inte annat har avtalats eller framgår av omständigheterna gäller följande: 
Vid försäkringstidens slut förnyas försäkringen med motsvarande villkor och 
försäkringstid, utom i de fall du dessförinnan har sagt upp försäkringen till 
försäkringstidens slut. Avser Agria ändra villkoren i samband med förnyelsen 
ska du meddelas skriftligen senast samtidigt med kravet på premie för den 
förnyade försäkringen. Avser Agria säga upp försäkringen till 
försäkringstidens utgång ska du meddelas skriftligen senast en månad före 
försäkringstidens slut. Sänds meddelandet senare förlängs avtalet med lika 
många dagar som meddelandet är försenat. 

 1.4 Agrias rätt till ändring under försäkringstiden  
Agria har rätt att ändra villkoren under försäkringstiden: 
1 Om du eller någon annan försäkrad väsentligt har åsidosatt era förpliktelser 

mot Agria. 
2 Om ett i villkoren angivet förhållande av väsentlig betydelse för risken har 

ändrats på ett sätt som bolaget inte kan antas ha tagit i beräkning. Ett 
exempel är när det efter en förnyelse av en besättningsförsäkring inkommer 
en skadeanmälan och eventuell ersättning medför att Agria skulle ha låtit 
förnya din försäkring med andra villkor. Ett annat exempel är när det under 
försäkringstiden framkommer att ett försäkrat djur har eller har haft skador 
och sjukdomar som visat symtom före försäkringens begynnelsedag och 
bolaget med kännedom om dessa symtom skulle ha påfört avtalet en 
särskild begränsning (reservation). Om Agria ändrar villkoren ska du 
meddelas skriftligen. 
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 1.5 Din rätt till förtida uppsägning av försäkringen  
Du har rätt att säga upp försäkringen före försäkringstidens slut: 
1 När Agria har ändrat villkoren under försäkringstiden, om du säger upp 

försäkringen inom 14 dagar från den dag bolaget avsände beslutet om 
ändringen. 

2 Vid skada när Agria har meddelat beslut i ett skadeärende, om du säger upp 
försäkringen inom 14 dagar från den dag bolaget avsände beslutet. 

3 Om försäkringsbehovet har fallit bort på grund av överlåtelse av försäkrad 
verksamhet eller försäkrat djur eller dess död. Om djuret har dött är en 
eventuell skadeanmälan att betrakta som en uppsägning av försäkringen. 
Uppsägningen behöver inte göras skriftligen. Om inte annat avtalas får en 
uppsägning verkan dagen efter den dag då den inkom till Agria. 

 
 1.6 Agrias rätt till förtida uppsägning av försäkringen  

Agria har rätt att säga upp försäkringen före försäkringstidens slut: 
1 Om du eller någon annan försäkrad har väsentligt åsidosatt era förpliktelser 

mot Agria. 
2 Om ett i villkoren angivet förhållande av väsentlig betydelse för risken har 

ändrats på ett sätt som bolaget inte kan antas ha tagit i beräkning. 
3 Om du är i dröjsmål med premiebetalningen. Uppsägningen ska göras 

skriftligen med 14 dagars uppsägningstid, räknat från den dag då Agria 
avsände uppsägningen. 

 
 
 

 
2. Premien 

 
Här anges villkoren för premiebetalning via postavisering (inbetalningskort). 
Villkoren gäller dock i tillämpliga delar även när premien ska betalas via 
autogiro. 

 2.1 När premien ska betalas  
Vid en nytecknad försäkring ska den första premien betalas inom 14 dagar från 
den dag då Agria skickade premieavin till dig. Detta gäller dock inte om 
försäkringen ska tecknas genom att du betalar premien eller om försäkringen 
annars är giltig bara under förutsättning att premien betalas innan 
försäkringstiden börjar. Premien för en senare premieperiod samt 
förnyelsepremie ska betalas senast en månad från den dag Agria skickade 
premieavin till dig. Är premieperioden högst en månad skall premien dock 
betalas senast på periodens första dag. Vid en utvidgning av 
försäkringsskyddet eller vid en premiehöjning ska tilläggspremie betalas inom 
14 dagar från den dag Agria skickade premieavin till dig. Premien behöver inte 
i något fall betalas före den förfallodag som har angivits i betalningskravet. 
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 2.2 Dröjsmål med betalningen  
Betalas premie inte i tid är du i dröjsmål med betalningen. Agria har då rätt att 
säga upp försäkringen. Uppsägningen får verkan 14 dagar efter den dag då 
Agria avsände uppsägningen, om inte premien betalas inom denna tid. Vid 
dröjsmål med betalningen av premien får Agria ta ut en påminnelseavgift om 
60 kronor. 

 2.3 Återbetalning av premie  
Upphör försäkringen i förtid gäller följande: 
1 Har Agria inte betalat ut någon ersättning har bolaget endast rätt till premie 

för den tid bolaget har varit ansvarigt. Är premien för försäkringen till fullo 
betald återbetalar bolaget därmed en del av premien. Belopp understigande 
100 kronor återbetalas inte. 

2 Har Agria betalat ut ersättning återbetalar bolaget ingen premie. Är premien 
för försäkringen inte till fullo betald förfaller resterande premie till 
omedelbar betalning den dag försäkringen upphör. Bolaget har rätt att 
räkna om premien enligt den tariff bolaget skulle ha använt för en kortare 
försäkringstid (korttidspremie). 

 
 2.4 Premieklasser och bonus malus-villkor  

Vid beräkning av premiens storlek tillämpar Agria premieklasserna 60, 70, 80, 
90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 180, 200, 250 eller 300. Premien för den 
första försäkringsperioden beräknas utifrån premieklass 100. Premien för en 
förnyad försäkringsperiod är beroende av om, och i vilken mån du fått 
ersättning för skada under föregående försäkringsperiod. Utbetalades ingen 
ersättning sänks premien till premieklassen närmast under den tidigare 
gällande. Utbetalades ersättning gäller följande: 
• Om ersättningen inte överstiger 100 % av erlagd premie ändras inte 

premieklassen. 
• Om ersättningen överstiger 100 % men inte 200 % av erlagd premie justeras 

premieklassen två steg uppåt. 
• Om ersättningen överstiger 200 % av erlagd premie justeras premieklassen 

tre steg uppåt.  
Undantag: Ersättning ur Agria Mjölkavbrott och Agria Veterinärvård påverkar 
inte premieklassen. 
Observera: Varje försäkringsperiod bär sin kostnad, vilket innebär att djur 
alltid skaderegleras på den försäkringsperiod under vilken djuret dör eller 
avlivas/slaktas. Om försäkringstagaren överlåter egendomen tillämpar Agria 
som huvudregel gällande villkor om ändring av premieklassen även mot en ny 
försäkringstagare. 
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3. Åtgärder vid skada 

 
 3.1 När skadan ska anmälas  

Om det inträffar något som medför att du har möjlighet att få ersättning ur 
försäkringen ska du snarast anmäla skadehändelsen till Agrias huvudkontor. 
Din rätt till ersättning preskriberas om du inte anmält dina ersättningsanspråk 
inom sex månader från det att du fick kännedom om din möjlighet att få 
ersättning ur försäkringen. Vid besättningsförsäkring ska du göra anmälan så 
snart det kan antas att din skada överstiger din årssjälvrisk. Har du en 
besättningsförsäkring med antalsdeklaration gäller i stället att du måste anmäla 
skadehändelsen inom två månader från försäkringstidens slut. Du ska sända 
skadeanmälan till följande adress:  
Agria Djurförsäkring, Box 70306, 107 23 Stockholm.  
Du kan skriva ut blanketter för skadeanmälan från Agrias webbplats, agria.se. 

 3.2 Din skyldighet att medverka vid skaderegleringen  
Du är skyldig att medverka i utredningen av skadehändelsen och lämna Agria 
all information av betydelse för bedömningen av försäkringsfallet och Agrias 
ansvar. Din skadeanmälan måste innehålla en utförlig redogörelse för den 
inträffade skadehändelsen. Du måste i förekommande fall visa upp 
veterinärintyg, journalutdrag, undersökningsresultat, kvitton, fakturor, 
polisrapporter eller liknande. Samtliga kostnader måste vara utförligt 
specificerade. Intyg får inte vara upprättade av jäviga personer. Du ger Agria 
rätt att inhämta uppgifter direkt från veterinären. Du måste även meddela om 
du är momsredovisningsskyldig samt om skadehändelsen omfattas av någon 
annan försäkring. Det senare gäller oberoende av om händelsen har anmälts till 
det andra försäkringsbolaget. På begäran måste du dessutom låta Agria, eller 
dess ombud, besikta djuret eller platsen där det vistas. Om Agria begär att 
djuret ska undersökas av veterinär som bolaget anvisar, är du skyldig att 
medverka till det. Försummar du att medverka till utredningen av 
försäkringsfallet eller av bolagets ansvar får Agria sätta ned ersättningen enligt 
bestämmelserna i försäkringsavtalslagen. Om du uppsåtligen eller av grov 
vårdslöshet oriktigt har uppgett eller förtigit eller dolt något av betydelse för 
bedömningen av rätten till ersättning får Agria sätta ned ersättningen enligt 
bestämmelserna i försäkringsavtalslagen. 
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4. Begränsningar i försäkringens omfattning 

 
 4.1 Sjukdomar, skador och andra skadehändelser före 

försäkringstidens första dag  
Försäkringen omfattar inte följder av sjukdomar, skador eller andra 
skadehändelser som har förelegat eller påbörjats före försäkringstiden eller före 
en utvidgning av försäkringsskyddet. Friskrivningen gäller således även för så 
kallade dolda fel. Det är veterinärmedicinsk erfarenhet som ska ligga till grund 
för bedömningen av när en sjukdom eller skada ska anses ha påbörjats. 
Friskrivningen gäller fastän skadehändelsen är känd av bolaget och detta 
oberoende av om avtalet påförts någon särskild begränsning (reservation). 

 4.2 Karenstid  
Karenstid innebär att försäkringen inte omfattar följder av sjukdomar, skador 
eller andra skadehändelser som har uppkommit eller påbörjats inom en viss tid 
efter försäkringstidens början eller efter en utvidgning av försäkringsskyddet. 
Karenstid kan även gälla efter en inträffad skadehändelse. I sådana fall inträder 
bolagets ansvar ånyo först efter karenstidens slut. 

 4.3 Särskilda begränsningar (reservationer)  
Har försäkringen påförts en särskild begränsning (reservation) omfattar den 
inte följder av sjukdomar, skador eller andra skadehändelser som avses med 
begränsningen. 

 4.4 Kostnader för egen personal  
Försäkringen omfattar inte kostnader för undersökning, behandling och vård 
som utförs av veterinär eller annan person som är anställd hos 
försäkringstagaren eller har motsvarande relation till denne. 

 4.5 Force majeure, krigs- och dammskador  
Agria friskriver sig från ansvar för uppkomna kostnader eller annan förlust till 
följd av krig, krigsliknande händelse, inbördeskrig, revolution, uppror eller 
upplopp eller på grund av arbetsmarknadskonflikt eller konfiskation, 
nationalisering, rekvisition, destruktion av eller skada på egendom efter beslut 
av regeringen eller myndighet. Agria friskriver sig även från ansvar för 
skadehändelser som direkt eller indirekt har orsakats av eller står i samband 
med dammbrott i kraftverksdamm eller regleringsdamm för elkraftproduktion. 
Bolaget friskriver sig vidare från ansvar för kostnader eller annan förlust till 
följd av att skadereglering, betalning av ersättning eller annan åtgärd har 
fördröjts på grund av någon av ovanstående händelser. 
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5. Föreskrifter 

 
 5.1 Upplysningsplikt vid ansökan om försäkring  

Du är skyldig att lämna upplysningar samt ge riktiga och fullständiga svar på 
frågor från Agria eller bolagets försäkringsombud och som kan ha betydelse 
för bolagets beslut att meddela försäkringen. Detsamma gäller när du begär att 
få försäkringen utvidgad eller förnyad. Även utan förfrågan är du skyldig att 
lämna uppgift om förhållanden av uppenbar betydelse för riskbedömningen. 
Du är dessutom skyldig att under försäkringstiden lämna motsvarande 
upplysningar på begäran. Om du inser att Agria haft oriktiga eller ofullständiga 
uppgifter om förhållanden av uppenbar betydelse för riskbedömningen är du 
skyldig att utan oskäligt dröjsmål kontakta bolaget och rätta uppgifterna. Om 
du uppsåtligen eller av oaktsamhet eftersatt din upplysningsplikt får Agria, i 
fråga om varje försäkrad, sätta ned ersättningen enligt bestämmelserna i 
försäkringsavtalslagen (Agria kan bli fritt från ansvar eller så ansvarar bolaget 
bara om det visas att det oriktigt uppgivna förhållandet varit utan betydelse för 
försäkringsfallets inträffande och skadans omfattning). 

 5.2 Säkerhetsföreskrifter  
Du är skyldig att iaktta följande föreskrifter ägnade att förebygga eller 
begränsa skada på djur: 
a. Du måste behandla djuret väl och skydda det mot onödigt lidande och 

sjukdom. Du ska också se till att det får tillräckligt med foder och vatten 
samt daglig tillsyn. 

b. Du måste följa lagar, förordningar och föreskrifter som har till syfte att 
förebygga sjukdomar och skador på djur. Du måste också följa beslut och 
förelägganden av veterinär eller myndighet.  

c. Du måste ge djuret nödvändig vård. Om djuret insjuknar eller skadas eller 
visar symtom på sjukdom, tecken på slöhet eller avmagring måste du 
snarast uppsöka eller tillkalla veterinär. 

d. Du måste följa anvisningar och rekommendationer av veterinär avseende 
vård (behandling och eftervård) och rehabilitering av djuret. 

e. Du måste uppsöka eller tillkalla veterinär igen om djurets hälsa inte har 
förbättras under pågående behandling, vård och rehabilitering. 

 
Har du inte följt ovanstående föreskrifter får Agria, helt eller delvis, sätta ned 
ersättningen enligt bestämmelserna i försäkringsavtalslagen. 
 

 5.3 Framkallande av försäkringsfallet  
Du är skyldig att visa omsorg om det försäkrade djuret samt i övrigt iaktta den 
aktsamhet som krävs för att förhindra att ett försäkringsfall inträffar eller för att 
begränsa dess följder. Har du uppsåtligen eller av oaktsamhet orsakat 
försäkringsfallet är Agria fritt från ansvar. Detsamma gäller om du måste antas 
ha handlat eller underlåtit att handla i vetskap om att detta innebar en 
betydande risk för att skadan skulle inträffa (Agria ser särskilt allvarligt på 
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vanvård, djurplågeri eller annan bristande omvårdnad av djur). Har du 
uppsåtligen eller av oaktsamhet förvärrat följderna av försäkringsfallet är Agria 
fritt från ansvar i den utsträckning förhållandet påverkat skadan. 

 5.4 Identifikation  
Vid tillämpningen av villkor om säkerhetsföreskrifter ska med den försäkrades 
handlande likställas handlande av annan som har haft att tillse att föreskriften 
följdes. Vid tillämpningen av villkor om framkallande av försäkringsfallet eller 
räddningsplikt ska med den försäkrades handlande likställas handlande av: 
1 den som med den försäkrades samtycke har hand om den försäkrade 

egendomen 
2 annan som tillsammans med försäkringstagaren äger det försäkrade djuret 

eller den försäkrade verksamheten med samäganderätt eller som annars har 
väsentlig ekonomisk gemenskap med den försäkrade 

3 företrädare för en försäkringstagare som är juridisk person, eller  
4 anställda, uppdragstagare eller dylika hos försäkringstagare som är juridisk 

person (identifikation får inte ske av någon som är under 15 år eller av 
någon som är psykiskt sjuk). 

 
 
 

 
6. Försäkringsersättningen 

 
 6.1 Din försäkringsersättning  

Agria ska betala ersättningen senast en månad efter att du har lämnat den 
information som skäligen kan begäras för att fastställa Agrias 
betalningsskyldighet. Ersättning understigande 100 kronor utbetalas inte. 
Betalar Agria inte ut ersättningen i tid utgår dröjsmålsränta enligt räntelagen 
från den dag ersättningen skulle ha betalats. Ränta understigande 100 kronor 
utbetalas inte. 

 6.2 Allmänt om ersättningen  
Djur värderas till dess marknadsvärde – dock högst till försäkringsbeloppet. 
Med marknadsvärdet avses vad det omedelbart före försäkringsfallet skulle ha 
kostat att köpa ett likvärdigt djur. Härvid bortses från de sjukdomar och skador 
som har föranlett försäkringsfallet och som har uppkommit efter 
försäkringstidens början. När Agria betalar ersättning för ett djur som kommit 
bort blir bolaget ägare till djuret. Om djuret återfinns är du skyldig att 
underrätta Agria. Vill du behålla djuret måste du återbetala 
försäkringsersättningen. 
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 6.3 Överförsäkring  
En skadeförsäkring får inte medföra att du gör vinst. Agria betalar därför inte 
ut högre ersättning än vad som motsvarar din förlust, även om det avtalade 
försäkringsbeloppet skulle ha varit högre. 

 6.4 Underförsäkring  
Agrias besättningsförsäkringar är helvärdesförsäkringar. Enligt 
försäkringsvillkoren måste du försäkra samtliga djur som tillhör besättningen. 
Djuren ska försäkras med det försäkringsbelopp som avtalas för respektive 
grupp. Om du när det inträffar ett försäkringsfall har fler djur i besättningen än 
vad du har försäkrat är du underförsäkrad. Agria kan då sätta ned ersättningen i 
förhållande till underförsäkringen. 

 6.5 Dubbelförsäkring  
Du är skyldig att underrätta om samma intresse har försäkrats hos flera 
försäkringsbolag. Detta gäller oavsett om skadehändelsen har anmälts till det 
andra bolaget eller inte. Vid dubbelförsäkring är Agria ansvarigt enligt 
bestämmelserna i försäkringsavtalslagen. 

 6.6 Regressanspråk  
Har Agria betalat ersättning övertar bolaget den försäkrades rätt till skadestånd 
med anledning av skadan, i den mån den omfattas av försäkringen och intill det 
belopp bolaget har betalat. Du får inte utan tillstånd från Agria ingå förlikning 
med en skadevållare eller på annat sätt avhända dig rätten till skadestånd. 

 

 

 
7. Överprövning 

 
 7.1 Omprövning av Agria  

Ibland kan ett ersättningsbeslut grunda sig på missförstånd eller oklarheter vid 
skaderegleringen. Om du är missnöjd med ett beslut bör du i första hand vända 
dig till din handläggare på Agria som då kan titta på ärendet en gång till och 
rätta till eventuella missförstånd eller oklarheter. Om du efter detta fortfarande 
inte är nöjd kan du begära omprövning av beslutet. En sådan begäran ska vara 
skriftlig och du måste då tala om på vilket sätt du anser beslutet felaktigt samt 
skicka med eventuellt nya uppgifter i ärendet. Om du därefter inte är nöjd 
finner du andra möjligheter till överprövning uppräknade här nedan. 
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 7.2 Skadeprövningsnämnden för djur- och hagelskador  
Du kan överklaga ärendet till Skadeprövningsnämnden för djur- och 
hagelskador, vilken är en försäkringsnämnd som administreras av Agria. 
Nämnden prövar tvister mellan Agria och dess försäkringstagare avseende 
beslut om ersättning på begäran av Agria. Nämndens utlåtanden är rådgivande. 
Din överklagan ska vara skriftlig och du måste tala om på vilket sätt du anser 
beslutet felaktigt samt skicka med eventuella nya uppgifter i ärendet.  Du 
måste inkomma med din överklagan senast sex månader från det att Agria 
sände beslutet till dig, annars riskerar du att ärendet inte tas upp till prövning 
av nämnden. Du ska sända din överklagan till: Skadeprövningsnämnden för 
djur- och hagelskador, Box 70306, 107 23 Stockholm. 

 7.3 Allmän domstol  
Du kan alltid överklaga beslutet i allmän domstol. För mera information se 
domstolsverkets hemsida, www.dv.se. 
 
 
 

 
8. Preskription 

 
Din rätt till ersättning preskriberas om du inte anmält dina ersättningsanspråk 
inom sex månader från det att du fick kännedom om din möjlighet att få 
ersättning ur försäkringen. Den som vill göra anspråk på försäkringsersättning 
måste väcka talan mot försäkringsbolaget inom tre år efter att ha fått kännedom 
om att anspråket tidigast kunde göras gällande. Annars går rätten till ersättning 
förlorad. Förkortad preskriptionsfrist: Har du anmält anspråket till Agria kan 
bolaget förelägga dig att väcka talan inom sex månader från det att du fick del 
av beslutet. Din rätt till ersättning preskriberas om du inte väckt talan inom 
denna tid. 
 
 
 

 
9. Tillämplig lag med mera 

 
Tvister med anledning av försäkringsavtalet ska avgöras av svensk domstol 
och med tillämpning av svensk lag. Detta gäller inte när annat följer av 
tvingande bestämmelser i lag eller annan författning. 

 


